7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019.
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº43/2019. Objeto: Aquisição
de ferramentas, materiais, EPI e
outros.
Empresa vencedora: ADERILZA
DE JESUS COSTA - ME, CNPJ-
MF sob o nº 15.618.843/0001-
23, Valor Global: R$: 65.112,04
(Sessenta e cinco mil cento e doze
reais e quatro centavos).

Protocolo 527299

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 147/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°43/2019
Autos: 7002/18, 1510/19,
4876/19, 3350/19, 2180/19.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº43/2019. Objeto: Aquisição
de ferramentas, materiais, EPI e
outros.
Empresa vencedora: ARGUS
ATACADISTA LTDA-ME, CNPJ-
MF sob o nº 27.874.317/0001-
03, Valor Global: R$: 50.100,00
(Cinquenta mil e cem reais).

Protocolo 527300

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO DA
BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 148/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°45/2019
Autos: 3075/2019.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos,
torna publico para amplo
conhecimento dos interessados
O RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº45/2019.
Objeto: Prestação de Serviços
de Manutenção Preventiva e
Corretiva de equipamentos das
Cozinhas Industriais.
Empresa vencedora: FABIANO
TIMBUIBA DOS SANTOS ME, CNPJ-
MF sob o nº 04.649.499/0001-
13, Valor Global: R$: 71.000,00
(Setenta e um mil reais).

Protocolo 527302

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 149/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°32/2019
Autos: 4021/2019; 1012/2019.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos,
torna publico para amplo
conhecimento dos interessados
O RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº32/2019.
Objeto: Aquisição de PRODUTOS
DE PAISAGISMO E JARDINAGEM
para o ajardinamento de campos
de futebol, praças, parques
jardins e canteiros centrais das
ruas e avenidas.
Empresa vencedora: PIZETTA
MUDAS LTDA-ME, CNPJ-MF sob o nº
18.794.815/0001-55, Valor Global:
R$: 57.270,00 (Cinquenta e sete
mil duzentos e setenta reais).

Protocolo 527305

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 150/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°32/2019
Autos: 4021/2019; 1012/2019.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº32/2019. Objeto: Aquisição
de PRODUTOS DE PAISAGISMO E
JARDINAGEM para o ajardinamento
de campos de futebol, praças,
parques jardins e canteiros centrais
das ruas e avenidas.
Empresa vencedora: ARGUS
ATACADISTA LTDA-ME, CNPJ-
MF sob o nº 27.874.317/0001-
03, Valor Global: R$: 99.109,00
(Noventa e nove mil cento e nove
reais).

Protocolo 527308

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 151/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°32/2019
Autos: 4021/2019; 1012/2019.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº32/2019. Objeto: Aquisição
de PRODUTOS DE PAISAGISMO E
JARDINAGEM para o ajardinamento
de campos de futebol, praças,
parques jardins e canteiros centrais
das ruas e avenidas.
Empresa vencedora: ANDERSON
FRANCISCO ROCHA, CNPJ-MF sob
o nº 32.774.449/0001-01, Valor
Global: R$: 113.290,00 (Cento e
treze mil duzentos e noventa reais).

Protocolo 527309

Conceição do Castelo

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
Pregoeira, TORNA PÚBLICO
a quem possa interessar, a
Republicação do Edital Pregão
Presencial nº 00034/2019,
que objetiva a AQUISIÇÃO DE 04
(QUATRO) VEÍCULOS NOVOS 0
KM, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA EQUIPE DE ESF
- ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
DO CASTELO, ES, em virtude de
alterações na descrição dos itens.
Protocolo dos envelopes até as
08h30min do dia 10 de outubro
de 2019, sendo a abertura
às 08h45min do mesmo dia.
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES,
24 de setembro de 2019.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 526421

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

070/2019

Em face do contido no Protocolo
Ged 4.493/2019 e Processo
1.865/2019, e de acordo com O
Art.24, inciso II, da Lei 8.666/93,
RATIFICO e HOMOLOGO a
contratação direta por dispensa
de licitação da empresa MARLIM
AZUL TURISMO LTDA, CNPJ:
03.654.966/0001-30, em todos os
seus termos.  OBJETO: LOCAÇÃO
DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTAR
OS USUÁRIOS DO CENTRO DE
CONVIVÊNCIA FREI ALAOR DOS
SANTOS - CONVIVER, PRA UMA
VIAGEM A APARECIDA DO NORTE/
SP, PROGRAMADA PARA SAÍDA NO
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2019 E
RETORNO DIA 13 DE DEZEMBRO
DE 2019. VALOR GLOBAL: R$
7.900,00 (sete mil e novecentos
reais).
Conceição do Castelo - ES, em 26
de setembro de 2019.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 527247

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 052/2019

O Prefeito do Município de
Conceição do Castelo, no uso
de suas atribuições legais, torna
público que nos termos art. 25,
Inciso III da Lei 8.666/93, e a
vista do parecer da Assessoria
Jurídica do Município, acato as
razões esposadas no Protocolo
nº 4.464/2019 e Processo n°
1.848/2019, pelo que RATIFICO
e HOMOLOGO a contratação
por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 052/2019, da
empresa ILZA GONCALVES
DE OLIVEIRA 52919587153,
inscrito no CNPJ sob o nº
22.057.626/0001-77, em todos
os seus termos. OBJETO:  Show
artístico musical no VII Encontro da
Terceira Idade, a realizar-se no dia
03 de novembro de 2019 no Centro
de Eventos “Joaquim Pinto Filho” -
“Sanfonão”. VALOR GLOBAL:  R$
12.000,00 (doze mil reais).
Conceição do Castelo - ES, em 26
de setembro de 2019.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 527248

Divino de São Lourenço

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 010/2019- FMS.

PROCESSO: 00937/2019.
O PREFEITO MUNICIPAL E O
SECRETARIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES,
no uso de suas atribuições legais,
considerando o Resultado da Sessão
Pública de Julgamento lavrado pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio e
Parecer da Procuradoria Municipal,
e constatada a regularidade dos

atos procedimentais, resolve
HOMOLOGAR o objeto ao licitante
vencedor  a empresa TELMA
RODRIGUES 90402952715
inscrita no CNPJ sob o n.º
18.357.826/0001-78 com valor
Global de R$ 6.750,00( Seis mil
setecentos e cinquenta reais),
referente ao item 01 do Pregão
Presencial Nº 010/2019-
FMS, destinado à Contratação
de Empresa para o fornecimento
parcelado de Marmitex para atender
os Motoristas da Unidade de Saúde
de Patrimonio da Penha,  com
fundamento no disposto no inciso
VI, do art. 43º, da Lei n° 8.666/93.
Autorizando o Setor Competente
a Elaboração do Contrato, bem
como a Emissão de Autorização de
Empenho.
Divino de São Lourenço/ES, 26 de
Setembro de 2019.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Osvaldo Neves Figueiredo
Secretario Municipal de Saúde

Protocolo 527186

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 007/2019

HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de
quadra poliesportiva coberta na Es-
cola Municipal de Educação Infantil
e Ensino Fundamental (Palmeiras),
localizada no Assentamento Mira-
gem.
EMPRESA VENCEDORA:
GL CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ:
09.504.427/0001-00
Valor Global: R$ 309.950,44 (tre-
zentos e nove mil, novecentos e
cinquenta reais e quarenta e quatro
centavos)
Processos: 6389/2019.
Data homologação: 26/09/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 527168

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES
torna público para ciência dos
interessados, a decisão do
julgamento dos documentos de
proposta apresentados pelas
empresas J & J CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME e ELITE CONSTRUTORA
EIRELI ME, oriundo do Processo
Licitatório nº 047/2019 - Tomada
de Preços nº 007/2019, cujo
objeto é a contratação de empresa
especializada em execução
de obras de engenharia para
executar serviços de drenagem,
pavimentação, das ruas Antônio
Amorim e Rua Projetada, no Bairro
São José, a serem custeadas com
recursos oriundos do Convênio nº
084/2018 que entre si celebram
o Estado do Espírito Santo, por

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: e496d0a4